

607-19052002462662

## Ansøgningsskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

Oprettet	15-03-2023 09:23:19
Afsluttet	15-03-2023 10:17:07
KLE	
Sags id	b05b8196-cc36-42f2-a306-cffe5d9637e4
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

# Ansøgningskema til handicaprådets tilgængelighedspulje

## Ansøger

### Ansøger

Ansøger	Frivilligcenter Fredericia på vegne af Demensfællesskabet Lillebælt Fredericia
Kontaktperson	Charlotte S Mikkelsen
Email	post@fc-fa.dk
Postadresse	Dronningensgade 97B 7000 Fredericia
Bankkontonr. eller CVR nr.	34752486

## Projektet

### Projektet

Giv en beskrivelse af projektet, der søges midler til

Vi, Demensfællesskabet Lillebælt Fredericia, er et aktivitets- og rådgivningscenter for mennesker med demens og pårørende. Fællesskabet åbnede for de første brugere i juni 2018 og begyndte som et projekt, der blev skabt i samarbejde mellem Fredericia og Kolding Kommuner med midler fra Sundhedsstyrelsen.

Meget er sket i de 4 år og Demensfællesskabet har opnået fine resultater. I dag har fællesskabet i Fredericia over 150 brugere. Her er mulighed for rådgivning, netværk med ligesindede samt deltage i de mange aktiviteter. Af aktiviteter kan bl.a. nævnes en damegruppe, en herrebande, netværksgrupper for pårørende, fællessang, hjælp til at lave livsplakat, CST (kognitiv stimulations terapi), madlavning for par, motion i naturen, ture i naturen, teknologibibliotek, foredrag, rådgivningscafé, fisketure, byvandring og meget mere.

Demensfællesskabet Lillebælt i Fredericia har 17 aktive og fantastiske frivillige, som i samarbejde med demensteamet og mange andre aktører, gør en stor indsats for at centeret har så mange gode tilbud til mennesker med demens og deres pårørende, som er med til at give dem gode oplevelser og et pusterum i hverdagen. Vores fokus er at forebygge sociale isolation, at skabe trivsel, pusterum og lærerige oplevelser. Demensfællesskabet medvirker til, at mennesker hjælper mennesker med at

se perspektiver og muligheder i livet, og det på trods af sygdom, der ikke kan helbredes. Vi medvirker til skabelsen og udviklingen af positive sociale fællesskaber, så brugerne og pårørende får en stjernestund, smil, et par lyttende ører og den bedste oplevelse på dagen. Vores brugere går hjem med følelsen af at være blevet set, hørt og forstået, og er bestemt i meget bedre humør, end da de kom. De pårørende har i Demensfællesskabet fået en mulighed for at få et pusterum og mødes med andre i samme situation, hvor der ikke skal forklares eller undskyldes. Målgruppen er selvhjulpne hjemmeboende mennesker med en demenssygdom i det tidlige til moderate stadie, og deres pårørende der grundet deres demensdiagnose ikke længere selv formår at tage initiativ. De har ofte mange planer og ønsker, men sygdommen gør, at de mister evnen til at udføre "tanke til handling". Det påvirker identiteten, og følelsen af ikke at slå til. Ofte oplever de at være til belastning for deres nærmeste, som har svært ved at finde overskuddet til komme ud.

I samarbejde med Frivilligcenter Fredericia retter vi denne henvendelse til jer omkring økonomisk støtte til en festmiddag med vin og musik for 20 ægtepar, hvor den ene har en demenssygdom og støttet af 4 frivillige fra Demensfællesskabet Lillebælt.

Hvor mange forventes projektet at komme til gavn?	20 ægtepar, hvor den ene har en demenssygdom
Hvilket beløb søges der om fra tilgængelighedspuljen	kr. 43.000,-
Søges der tilskud til projektet andre steder?	Nej
Hvis ja, hvor søges der og hvor meget søges der om?	
Angiv samlet udgift for projektet	20 par a 1500 kr. middag med vin inkl. 4 frivillige a 750 kr. Musik 9.000 i alt kr. 43.000,-
Vedhæft evt. tilbud/overslag eller øvrige bilag	1. halvaars katalog aktiviteter i 2023.pdf (3,8 MB) Forskellige tilbud.docx (451 KB) Musik.PNG (83 KB)
Forventer I at projektet gennemføres i indeværende år?	Ja

## Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.